[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ПАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVI СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 10 марта 2022 года                                                                                             № 4

«О выделении финансовых средств по подготовке

технического плана для постановки на учет бесхозяйного

 недвижимого имущества нежилого здания (баня),

находящегося по адресу: п. Пай по улице Советская»
 В соответствии с    Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования «Пайского сельское поселение», рассмотрев обращение Прокуратуры Прионежского района от 28.12.2021г. за № 20860011-851ж-2021/20860001/Исорг265-21 и коммерческое предложение Карельского отделения АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» от 09.03.2022. за № 42-05/9 Совет  Пайского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. В связи с отсутствием финансовых средств в бюджете Пайского сельского поселения, считаем нецелесообразно выделять финансовые средства бюджета Пайского сельского поселения на подготовку технического плана для постановки на учет бесхозяйного недвижимого имущества нежилого здания (баня).
2.     Рекомендовать Главе Пайского сельского поселения обратиться в  администрацию Прионежского муниципального района об оказании финансовой помощи в выделении финансовых средств для изготовления технического плана недвижимого имущества нежилого здания (баня), находящегося по адресу: п. Пай по улице Советская.
3. Рекомендовать Главе Пайского сельского поселения предложить жителям п. Пай найти ответственное лицо за содержание нежилого здания (баня), находящегося по адресу: п. Пай по улице Советская, которому в последствии будут оказаны условия для осуществления деятельности нежилого здания (баня).
4.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета

Пайского сельского поселения
С. С. Гучко
Глава  Пайского
сельского поселения                                                                              Е. И. Мароз